

ATA DA SESSÃO



Prefeitura Municipal de Madalena

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 1203.02/2025PESRPSEM - Processo nº 0703.01/2025SEMAS

Ao(s) 28 dia(s) do mês de Março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Sheila Raquel dos Santos Magalhaes do(a) Prefeitura Municipal de Madalena, inscrito no CNPJ sob o nº 10.508.935/0001-37, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:15:49 PM do dia 7 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.689.269/0001-68
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	12.306.779/0001-57
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33.613.876/0001-62
Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83
JACQUELINE SILVA FROTA	46.763.015/0001-02
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86
LOGUI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	36.778.315/0001-01
M7 ACESSORIOS LTDA	12.383.275/0001-30
MARIA BRITO DE CARVALHO	02.386.202/0001-49
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00
WERBENIA AMED DA SILVA	07.405.331/0001-50

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: 1 BANHEIRA INFANTIL 20L OU SUPERIOR COM COMPARTIMENTOS PARA ACESSÓRIOS COMO: SABONETES, BUCHINHAS E SHAMPOOS, EM SEU INTERIOR TEM ONDULAÇÕES QUE PRECAVER QUE



OS BEBES ESCORREGUEM, NAS CORES (VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO)

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 30,00 Valor Final: R\$ 12.000,00 Marca/Modelo: CAJOVIL

Item nº 2 - Objeto: 2 MANTA BERCINHO EM 100% ALGODÃO

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 12,00 Valor Final: R\$ 4.800,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item nº 3 - Objeto: 3 FRALDA DE TECIDO C/5 UND CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO NO FORMATO 70CM X 70CM

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 14,00 Valor Final: R\$ 5.600,00 Marca/Modelo: INCOMFRAL

Item nº 4 - Objeto: 4 CALÇA ENXUTA INFANTIL, UNISEX, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER E FORRO DE PLÁSTICO 100% PVC.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: CHUMBINHO

Item nº 5 - Objeto: 5 KIT PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 6,00 Valor Final: R\$ 2.400,00 Marca/Modelo: MURANO

Item nº 6 - Objeto: 6 SHAMPOO INFANTIL SUAWE, NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. SEM CORANTE. QUE NÃO CAUSE ARDÊNCIA NOS OLHOS, FRASCO 100ML.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 6,00 Valor Final: R\$ 2.400,00 Marca/Modelo: BIOMATIKA

Item nº 7 - Objeto: 7 SABONETE LIQUIDO GLICERINA, DESENVOLVIDO PARA A PELE DELICADA E SENSÍVEL FRASCO EM PET COM CONTEÚDO DE 100ML, COM TAMPA FLIP-TOP, ROTULO COM TEXTO EXPLICATIVO SOBRE CUIDADOS E MODO DE USAR.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: BIOMATIKA

Item nº 8 - Objeto: 8 TOALHA FELPUDA DE BANHO ESTAMPADA COM CAPUZ

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 15,00 Valor Final: R\$ 6.000,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item nº 9 - Objeto: 9 FITA DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA; RESISTENTE À ÁGUA: 19MM X 20M

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 4,00 Valor Final: R\$ 1.600,00 Marca/Modelo: CREMER

Item nº 10 - Objeto: 10 MIJÃO/CALÇA EM MALHA 100% ALGODÃO TAMANHO " P, M, G"

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 4,00 Valor Final: R\$ 1.600,00 Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item nº 11 - Objeto: 11 MEIA PARA BEBÊ

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 2,00 Valor Final: R\$ 800,00 Marca/Modelo: KDINHO

Item nº 12 - Objeto: 12 OLEO PARA RECÉM NASCIDO 100ML

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 12,00 Valor Final: R\$ 4.800,00 Marca/Modelo: FLORA NENEN

Item nº 13 - Objeto: 13 POMADA PARA ASSADURA DE BEBÊ 100ML

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 25,00 Valor Final: R\$ 10.000,00 Marca/Modelo: BABYMED

Item nº 14 - Objeto: 14 KIT: GORRO 1 PAR SAPATINHO + 1 PAR DE LUVA BEBÊ

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 2.000,00

Marca/Modelo: EUMAC BABY



Item nº 15 - Objeto: 15 COLÔNIA LAVANDA PARA BEBÊ 200ML

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 4.800,00

Marca/Modelo: BIOMATIKA

Item nº 16 - Objeto: 16 ALGODÃO HIDROFILO 25G

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,30 Valor Final:R\$ 520,00

Marca/Modelo: FLOC

Item nº 17 - Objeto: 17 ÁLCOOL 70% P/ CORDÃO UMBILICAL DE 50ML

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 1.000,00

Marca/Modelo: FARMAX

Item nº 18 - Objeto: 18 BOLSA INFANTIL PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONTENDO 3 BOLSOS INTERNOS 1 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, TAMANHO MÍNIMO 36X43X19 (A XL XC) CORES (VERDE, AMARELO, AZUL E ROSA). REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 25,70 Valor Final:R\$ 10.280,00

Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item nº 19 - Objeto: 19 REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA, TAMANHO POPULAR PADRÃO.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 39,00 Valor Final:R\$ 15.600,00

Marca/Modelo: EUMAC BABY

Item nº 20 - Objeto: 20 REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA ADULTO, TAMANHO POPULAR PADRÃO.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 110,50 Valor Final:R\$ 44.200,00

Marca/Modelo: EUMAC BABY

Valor Global (final):R\$ 137.600,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 5	51.689.269/0001-68	R\$ 292.040,00	R\$ 137.600,00	Diversas	Sim
LOGUI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	Participante 10	36.778.315/0001-01	R\$ 288.040,00	R\$ 160.000,00	Diversas	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 3	16.442.794/0001-83	R\$ 292.040,00	R\$ 174.998,00	Diversas	Sim
MARIA BRITO DE CARVALHO	Participante 9	02.386.202/0001-49	R\$ 284.000,00	R\$ 177.900,00	Diversas	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	Participante 6	46.763.015/0001-02	R\$ 314.112,00	R\$ 178.300,00	Diversas	Não
BANDEIRA ATACAREJO LTDA	Participante 11	12.306.779/0001-57	R\$ 292.040,00	R\$ 204.000,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 1	07.453.545/0001-00	R\$ 292.040,00	R\$ 204.428,00	Diversas	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	Participante 2	07.405.331/0001-50	R\$ 292.040,00	R\$ 210.000,00	Diversas	Não
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante	33.613.876/0001-62	R\$ 292.040,00	R\$ 233.628,00	Diversas	Sim

	7					
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	Participante 4	12.565.600/0001-86	R\$ 292.040,00	R\$ 248.234,89	Diversas	Sim
M7 ACESSORIOS LTDA	Participante 8	12.383.275/0001-30	R\$ 292.036,00	R\$ 262.836,69	Diversas	Sim



PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Sheila Raquel dos Santos Magalhães

Sheila Raquel dos Santos Magalhães

Pregoeiro

Francisca Vanessa Costa Gomes

Francisca Vanessa Costa Gomes

Equipe de Apoio

Leila Alink dos Santos Vieira

Leila Alink dos Santos Vieira

Equipe de Apoio